
 

Website 1 z 3 
 

ZÁSADY POUŽÍVÁNÍ COOKIES 

 

I. OBECNÁ USTANOVENÍ 

1. Akati Sp. z o.o. se sídlem ul. Reymonta 39, 45-072 Opole (dále: Správce nebo Akati) v souladu 
s ustanoveními § 173-174 zákona o telekomunikacích ze dne 16. července 2004 informuje o 
používání souborů cookies a jiných podobných internetových technologií na webových 
stránkách dostupných na adrese https://seeplaces.com (dále jen webové stránky).  

2. Pomocí cookies a dalších internetových technologií se shromažďují pouze anonymní 
statistické údaje o návštěvnících webových stránek. Informace získané prostřednictvím 
uvedených technologií zpravidla nepředstavují osobní údaje, tj. nejsou přiřazeny konkrétním 
osobám a neumožňují jejich identifikaci. 

3. Ustanovení „Zásad ochrany osobních údajů“ se vztahují na informace shromažďované 
soubory cookies, které lze spojit s konkrétní osobou (mohou pro Správce představovat 
osobní údaje). 

4. Zavádění a používání cookies a podobných internetových technologií nepředstavuje hrozbu 
pro zařízení uživatele (tedy počítač, telefon nebo tablet), nezpůsobuje žádné změny 
konfigurace zařízení ani nainstalovaného softwaru a aplikací. 

5. Výše uvedené technologie se používají k: 

1) zajištění bezpečnosti používání webových stránek, 

2) přizpůsobení obsahu webových stránek preferencím uživatele a jejich optimalizaci 
(usnadnění nebo zlepšení) používání; tyto soubory nám zejména umožňují rozpoznat 
zařízení uživatele a vhodně zobrazit webové stránky, a to způsobem přizpůsobeným 
individuálním potřebám uživatele, 

3) vytváření statistik, analýz a zpráv o tom, jak uživatelé používají webové stránky, což 
umožňuje zlepšit jejich strukturu a obsah, 

4) prezentaci reklam, včetně těch zobrazených na základě uživatelských preferencí. 

II. COOKIES A DALŠÍ TECHNOLOGIE 

1. Během používání Služby jsou na zařízení uživatele umístěny malé textové informace zasílané 
serverem. Ve výchozím nastavení obsahují textové soubory informace, jako je název webové 
stránky, jedinečný identifikátor návštěvníka Služby a doba uložení souboru. 

2. Na webových stránkách se používají následující typy souborů cookies: 

1) podle na subjektu, který soubory cookies používá: 

a) proprietární cookies (tzv. cookies první strany) – umístěné na koncovém zařízení 
uživatele Službou, kterou uživatel používá; soubor zaznamenává název 
označující doménu správce (tj. seeplaces.com), 

b) cookies třetích stran – umístěné prostřednictvím Služby externími subjekty, 
jejichž služby Správce využívá (např. Google LLC, Criteo, Hotjar). 

2) podle délky uložení na zařízení uživatele: 

a) relační (dočasné) soubory cookies – jsou vytvářeny pokaždé, když vstoupíte na 
webovou stránku, a jsou smazány z vašeho zařízení, když zavřete okno 
prohlížeče, 

b) permanentní (trvalé) cookies – jsou uloženy v koncovém zařízení osoby 
navštěvující webové stránky po dobu uvedenou v parametrech cookies nebo do 
doby, než je uživatel odstraní. 

3. Na webových stránkách se používají následující typy souborů cookies:  



 

Website 2 z 3 
 

1) základní soubory cookies – umožňují správné zobrazení stránek a používání základních 
funkcí a služeb dostupných na webových stránkách Služby. Používají se také k zajištění 
bezpečnosti (slouží např. k odhalení zneužití autentizace webových stránek). Jejich 
používání nevyžaduje souhlas uživatele a nelze je deaktivovat v rámci správy nastavení 
cookies; (právní základ: čl. 6 odst. 1 písm. f) GDPR – oprávněný zájem); 

2) funkční soubory cookies – umožňují zapamatování preferencí uživatele Služby a 
přizpůsobení webových stránek zvolenému nastavení uživatele. Jejich používání lze 
odmítnout, ale může to mít za následek, že některé služby nebo části webových 
stránek nebudou správně fungovat (právní základ: čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – 
souhlas); 

3) analytické cookies – slouží k měření a analýze sledovanosti daného webu (umožňují 
nám měřit např. počet návštěv, zobrazení, průměrnou dobu strávenou na webu a 
shromažďovat informace o zdrojích návštěvnosti). Díky těmto typům souborů víme, jak 
uživatelé web používají, které stránky jsou nejoblíbenější a můžeme zlepšit provoz 
webu; (právní základ: čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – souhlas); 

4) reklamní soubory cookies – umožňují nám prezentovat informace přizpůsobené 
preferencím uživatelů (na základě historie prohlížení a akcí provedených uživatelem se 
reklamy zobrazují na stránkách třetích stran, včetně sociálních sítí). Umožňují nám 
také měřit efektivitu reklamních kampaní (právní základ: čl. 6 odst. 1 písm. a) GDPR – 
souhlas). 

4. Správce informuje, že cookies mohou být umístěny a používány také třetími stranami. 
Cookies třetích stran jsou umístěny na zařízení uživatele zejména: 

1) k ochraně před spamem a zajištění bezpečnosti systému; 

2) k umožnění využívání služeb a technologií třetích osob umístěných na webových 
stránkách; 

3) k analyzování aktivit anonymních uživatelů a vytváření statistik ze získaných závěrů 
(např. pomocí nástrojů společnosti Google), které nám pomáhají získat informace o 
používání webových stránek. 

5. Správce dále využívá k ukládání dat následující internetové technologie: 

1) Úložiště relace – „úložiště dat“, které umožňuje ukládat a uchovávat data lokálně v 
prohlížeči uživatele navštěvujícího Službu pouze do zavření okna prohlížeče. 

2) Lokální úložiště – „úložiště dat“, které umožňuje ukládat a uchovávat data lokálně v 
prohlížeči uživatele navštěvujícího webové stránky trvale (i po uzavření okna 
prohlížeče), dokud je uživatel nesmaže. 

III. ZACHÁZENÍ SE SOUBORY COOKIES A DALŠÍMI TECHNOLOGIEMI 

1. Uživatel Služby má možnost volby používání souborů cookies Správcem a třetími stranami 
(zejména analytických a reklamních souborů cookies). Změna nastavení souborů cookies 
však může ovlivnit kvalitu používání Služby nebo znemožnit používání některých jejích funkcí 
(např. při deaktivaci cookies nezbytných pro správné fungování Služby, uložení nastavení 
týkajících se uživatelských preferencí apod.). 

2. Uživatel může spravovat své preference a kdykoli (pro zařízení, které používá) odvolat 
souhlas s umístěním a ukládáním souborů cookies, které nejsou nezbytné pro správný 
provoz Služby a využívání jejích dostupných funkcí (zejména analytických a reklamních 
cookies), a to změnou nastavení pomocí dostupných nástrojů Služby správce (pro tento účel 
použijte volbu „Nastavení“), čímž není dotčena zákonnost používání souborů cookies před 
odvoláním souhlasu.  



 

Website 3 z 3 
 

3. Uživatel může také kdykoli změnit nastavení cookies nebo zakázat jejich používání ve svém 
prohlížeči. Pokud nezmění výchozí nastavení svého prohlížeče, budou cookies umístěny na 
koncovém zařízení a budou používány podle pravidel stanovených poskytovatelem 
prohlížeče. 

4. Uživatel, který si po prostudování informací dostupných na webových stránkách Správce 
nepřeje, aby soubory cookies a další technologie zůstaly uloženy ve webovém prohlížeči 
zařízení, by je měl po dokončení návštěvy webových stránek ze svého prohlížeče odstranit. 

5. Podrobné informace o tom, jak spravovat soubory cookies v nejoblíbenějších webových 
prohlížečích (tj. měnit nastavení, omezovat soubory cookies, zakázat je nebo smazat), jsou k 
dispozici v části podpory vašeho webového prohlížeče a na následujících stránkách: 

1) Chrome: https://support.google.com/chrome/answer/95647?hl=pl  

2) Firefox: https://support.mozilla.org/pl/kb/ciasteczka 

3) Microsoft Edge: https://support.microsoft.com/pl-pl/windows/program-microsoft-
edge-i-przegl%C4%85danie-danych-a-prywatno%C5%9B%C4%87-bb8174ba-
9d73-dcf2-9b4a-c582b4e640dd 

4) Internet Explorer: https://support.microsoft.com/pl-pl/windows/usuwanie-
plik%C3%B3w-cookie-i-zarz%C4%85dzanie-nimi-168dab11-0753-043d-7c16-
ede5947fc64d 

5) Opera: https://help.opera.com/pl/latest/web-preferences/#cookies 

6) Safari: https://support.apple.com/pl-pl/HT201265 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tyto „Zásady používání souborů cookies“ slouží pouze pro informační účely a vztahují se 
pouze na webovou stránku dostupnou na adrese https://seeplaces.com. 

2. Služba obsahuje tlačítka, nástroje nebo obsah směřující na služby a webové stránky 
provozované Správcem, jakož i na webové stránky jiných subjektů (např. poskytovatelů služeb 
a partnerů Akati). Správce doporučuje, aby si každý uživatel po přechodu na webové stránky 
jiných subjektů přečetl jejich aktuálně platné zásady používání souborů cookies. 

3. Tato verze „Zásad používání souborů cookies“ platí od 8. června 2024. 

 


